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سازمان غذا و دارو اعلام کرد
فراخوان کشف قیمت و تامین 

داروهای تک  نسخه ای

اداره کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو، از همه شرکت های فوریتی و وارد کننده 
اردیبهشت  تامین داروهای تک  نسخه ای  برای 

۱۴۰۳ دعوت کرد.
اداره کل دارو و مواد تحت  به گزارش مهر، 
کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به ماده ۹ آئین 
نامه اجرایی بند پ ماده ۷۲ قانون برنامه پنج ساله 
فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی،  توسعه  ششم 
جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۵ که اجازه 
داده است به تشخیص پزشک معالج و پذیرش 
و در  پزشک  و  بیمار  توسط  همه مسئولیت ها 
صورتیکه اقلام دارویی خارج از فهرست رسمی 
باشد  بیمار  یک  درمان  راه  تنها  کشور  دارویی 
تأمین  ای  یا تک نسخه  به صورت موردی  دارو 
شود؛ فهرست داروهای تک نسخه ای مورد نیاز 
بیماران را اعلام و با توجه به سیاست های خود 
همه شرکت های فوریتی و وارد کننده برای تأمین 
داروهای تک نسخه ای اردیبهشت ۱۴۰۳ دعوت به 

همکاری کرد.
بنا براین گزارش؛ لازم به ذکر اینکه تعداد اعلام 
شده داروهای مذکور شامل، نیاز پیش بینی شده 
برای یک سال است و مفاد کامل مورد نظر آن 
اداره کل در سایت سازمان غذا و دارو به طور 

قابل مشاهده است.

ناصحی عنوان کرد
اختصاص ۹ همت اعتبار برای 

صندوق بیماران خاص و صعب العلاج
از  ایران،  سلامت  بیمه  سازمان  مدیرعامل 
اختصاص ۹ همت اعتبار برای صندوق بیماران 

خاص و صعب العلاج در سال جاری خبر داد.
روز  ناصحی،  مهر، محمد مهدی  گزارش  به 
دوشنبه در نشست خبری گفت: حدود ۲ سال 
و  خاص  بیماران  از  حمایت  صندوق  عمر  از 
صعب العلاج می گذرد. هنگامی که این صندوق 
ایجاد شد، میزان بودجه تخصیص یافته معادل 
۵ همت )۵ هزار میلیارد تومان( بود و در سال 
گذشته به ۷ همت رسید. وی ادامه داد: در حال 
حاضر، میزان بودجه تخصیص یافته صندوق 
جاری  سال  در  صعب العلاج  و  خاص  بیماران 

معادل ۹ همت است.
از  حمایت  موضوع  اینکه  بیان  با  ناصحی 
بیماران خاص و صعب العلاج در کانون توجه قرار 
گرفته است، افزود: دولت و وزارت بهداشت به 
موضوع حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج 
توجه کرده اند و بیمه های پایه در جهت پوشش 
خدمات گام برداشته اند. حدود ۲ سال از عمر 
صندوق بیماران خاص و صعب العلاج می گذرد 

اما از شاکله بسیار خوبی برخوردار است.
وی درباره بیماری های تحت پوشش صندوق 
 ۱۰۷ گفت:  صعب العلاج  و  خاص  بیماری های 
گروه از بیماری های خاص و صعب العلاج تحت 

پوشش قرار دارند.

کاهش طلاق در دو سال اخیر
رصد  از  کشور  اجتماعی  امور  سازمان  رئیس 
عملکرد دستگاه های مسئول در حوزه آسیب های 

اجتماعی خبر داد.
به گزارش ایسنا، عباسی با اشاره به طرح جامع 
در  جامع  برنامه  تدوین  و  اجتماعی  آسیب های 
دستگاه ها  ظرفیت های  و  وظایف  گفت:  آن  باره 
در حوزه آسیب های اجتماعی احصا و دفترچه ای 
در این باره تدوین شده است. وی اضافه کرد که 
رئیس جمهور سازمان امور اجتماعی را مکلف کرده 
در حوزه  مربوط  دستگاه های  همه  عملکرد  است 
آسیب های اجتماعی را روزانه به طور مستمر رصد 
کرده و سازمان هایی را که به وظایف خود در این 
زمینه عمل نمی کنند به شورای اجتماعی معرفی 
نمایند. در حقیقت نوعی شتاب بخشی دستگاه ها 
کاهش  و  کنترل  در  خود  وظایف  اجرای  در 
آسیب های اجتماعی است. عباسی درباره آمارهای 
آسیب های اجتماعی در کشور، گفت: خوشبختانه 
اخیر  سال  دو  در  طلاق  حوزه  به  مربوط  مساله 
دولت سیزدهم کاهش داشته است. همچنین در 
حوزه اعتیاد در جامعه ایران نیز روند آن متوقف 
شده است. رئیس سازمان امور اجتماعی کشور در 
خاتمه با اشاره به کاهش سکونتگاه های غیررسمی 
به دلیل توجه دولت به نقاط  حاشیه ای در کشور، 
در عین حال تاکید کرد که علیرغم همه کاهش ها 
باید به این موضوعات همچنان توجه صورت گیرد.

کارشناس سازمان غذا و دارو :
سلامت آب های بسته بندی هیچ 

مشکلی ندارد

کارشناس اداره کل غذایی و آشامیدنی سازمان 
غذا و دارو با استدلال علمی گفت: نور آفتاب 
تخریب  را  یکبار مصرف  بطری های  انجماد،  و 

نمی کند.
تاکید  تکلو ضمن  به گزارش مهر، معصومه 
بر سلامت آب های آشامیدنی و معدنی بسته 
بندی، افزود: امکان ندارد ارگان نظارتی مهمی 
مثل سازمان غذا و دارو بدون مطالعه و لحاظ 
مسائل فنی و بهداشتی برای فرآورده ای مجوز 
مصرف و پروانه بهداشتی صادر کند کما اینکه 
می تواند  هم  شرکت  توسط  تعهدات  از  عدول 

موجب ابطال موقت یا دائم مجوز شود.
وی با اشاره به اینکه طرح مباحث فنی و علمی 
اصولاً در رسانه های عمومی نیست، تصریح کرد: 
گاهی ناچار هستیم برای اطمینان بیشتر مردم 
نکاتی را گوشزد کنیم مثل اینکه گرانول پلیمر 
مورد مصرف جهت بسته بندی آب های بسته 
بندی شده، پلیمر پلی اتیلن ترفنالات است که از 
دو منومر اتیلن گلایکون و اسید ترفتالیک تحت 
خلأ دما و زمان معین و با ایجاد پیوند کوالانسی 
بین دو منومر مذکور در راکتور پتروشیمی تولید 

می شود.
کارشناس اداره کل غذایی و آشامیدنی سازمان 
ادامه داد: این شرکت پترو شیمی  غذا و دارو 
مصرف  برای  مناسب  گواهی  دارای  تندگویان 
کشور  خارج  و  داخل  آزمایشگاه های  از  انسان 
است، لذا قرار گرفتن بطری آب در معرض نور 
آفتاب و یا انجماد آن در فریز، قادر به تخریب 
ترکیبات  یکبار مصرف آب و خروج  بطری های 

فتالات از پلیمر نمی شود.
تکلو در پایان به مردم این اطمینان را داد که 
با توجه به کنترل سه سطحی سلامت آب های 
معدنی و آشامیدنی بسته بندی در سازمان غذا و 
دارو، با خیال راحت از آنها استفاده کنند و بدانند 
فرآورده های  در  سلامتی  تهدید  کوچک ترین 
غذای و آشامیدنی در اولین زمان ممکن به اطلاع 

آنها خواهد رسید.

معاون حج مرکز پزشکی حج و زیارت هلال 
احمر:

دارو و تجهیزات پزشکی مورد نیاز 
حجاج به عربستان ارسال می شود

معاون حج مرکز پزشکی حج و زیارت هلال 
احمر با اشاره به نزدیک شدن به مناسک حج 
پزشکی  تجهیزات  و  دارو  ارسال  از  تمتع ۱۴۰۳ 

موردنیاز حجاج به عربستان سعودی خبر داد.
طاهر درودی  معاون حج مرکز پزشکی حج و 
زیارت هلال احمر با اشاره به نزدیک شدن به 
تمام  افزود: معاینات  تمتع ۱۴۰۳  مناسک حج 
زائران ایرانی به پایان رسیده و نشست هماهنگی 
 ۱۸ شنبه  سه  روز  نیز  درمانی  و  پزشکی  کادر 

اردیبهشت برگزار می شود.
وی از خریداری تمام دارو و تجهیزات پزشکی 
مجوزهای  گفت:  و  داد  خبر  امسال  حج  برای 
داخلی اخذ شده است و ۲۰ تا ۲۴ اردیبهشت به 

عربستان سعودی ارسال می شود.
کننده  برگزار  کادر  اعزام  زمان  درباره  درودی 
مراسم گفت: معمولا این افراد ۲ روز پیش از آغاز 

پروازهای زائران راهی سعودی می شوند.
روال سال های  اساس  بر  گفت:  درودی 
داخلی  تولیدکننده های  از  داروها  تمام  پیش، 
دلیل سنگینی  به  تنها  و  ایران خریداری شده 
بار، سرم های مورد نیاز از عربستان خریداری 
می شود. بر اساس اعلام سازمان حج و زیارت، 
امسال ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر در قالب ۶۱۴ کاروان 
از اواخر اردیبهشت از ۲۱ ایستگاه پروازی سطح 
کشور برای انجام مناسک حج تمتع به سرزمین 

وحی اعزام خواهند شد.

هر  از  بیش  روزها  این  پزشکان  خودکشی  اخبار 
زمان دیگری رسانه ای می شود. فاصله زمانی بین این 
خودکشی ها از ابتدای امسال تاکنون به ۱۰ روز رسیده 
آمار  سال  پایان  تا  کند،  پیدا  ادامه  روند  این  اگر  و 

تکان دهنده ای به جا خواهد ماند. 
آمارهای  طبق  و  گذشته  سال  آغاز  از  روز  تنها ۴۷ 
اساسی  پنج پزشک خودکشی کرده اند. سوال  رسمی 
اینجاست که عوامل پیدایش چنین اتفاقات تلخی آن 
هم در حوزه ای که با جان انسان ها سروکار دارد چطور 

باید بررسی شود.
 بی توجهی وزارت بهداشت و درمان به این اخبار و 
واکنش نشان ندادن وزیر بهداشت و دیگر مسئولان 
این  نباید  دارد؟ چرا  به همراه  پیغامی  این حوزه چه 
مساله به صورت اورژانسی بررسی شود؟ چرا در تمام 
این مدت هیچ کدام از مسئولان حوزه بهداشت و درمان 

هیچ واکنشی به انتشار این اخبار نشان نداده اند؟
نکته مهم دیگر رخ دادن این اتفاق در بین پزشکانی 
است که عموماً مشغول گذران طرح خود در مناطق 
دورافتاده هستند. از طرف دیگر مسائل مالی به خدمت 
گرفتن این پزشکان با مبالغ ناچیز در بیمارستان های 
دولتی و فشار کاری که به دلیل حضور نداشتن پزشکان 
متخصص به این قشر وارد می شود همه و همه دست 
به دست هم می دهند تا این پزشکان جوان را به جای 
اینکه در مسیر ترقی و پیشرفت قرار دهند به مرگ 

خودخواسته تشویق کنند.
سکوت وزارت بهداشت مایه  شرمساری است

سیدحسن هاشمی، وزیر پیشین بهداشت و درمان، 
شرمساری  مایه  را  دراین باره  بهداشت  وزارت  سکوت 
وزیر  »وظیفه  کرد:  اعلام  گفت وگویی  در  و  خواند 
مسائل  این  که  اوست  همکاران  سایر  و  بهداشت 
دیگر  و  روانشناسان  جامعه شناسان،  کمک  با  را 
صاحب نظران بررسی کنند و هرچه سریع تر راهکاری 

برای جلوگیری از این اتفاق شوک آور پیدا کنند.«
خودکشی هر انسانی مایه تاسف است

در این شرایط حتی نمایندگان مجلس هم از اظهارنظر 
مستقیم دراین باره اجتناب می کنند. همایون سامه یح 
درمان،  و  بهداشت  کمیسیون  عضو  نجف آبادی، 
این  »متاسفانه  می گوید:  تجارت نیوز  به  دراین باره 
دست مشکلات در بین قشرهای مختلف وجود دارد و 

خودکشی هر انسانی مایه تاسف و تاثر است.«
او در پاسخ به این سوال که چرا مجلس دراین باره 
نمی خواهد  درمان  و  بهداشت  وزیر  از  توضیحی 
می گوید: »مجلس در حال رصد کردن این موضوعات 
باشد  شتابزده  که  اظهارنظری  هر  متاسفانه  است. 
موجب بروز حاشیه می شود و به همین خاطر شخصاً 

نمی توانم دراین باره نظری بدهم.«

سامه یح ادامه می دهد: »مسائلی از این دست باید 
ریشه یابی و بررسی شوند. متاسفانه آمار این اتفاقات 
رو به افزایش است و باید برای رفع آن چاره ای اندیشیده 
شود. مساله اینجاست که سیاست های کلی باید به 
سمتی برود که از بروز چنین اتفاقاتی جلوگیری کند.«

چرا  که  موضوع  این  درباره  مجلس  نماینده  این 
اشاره ای  هیچ  خود  سخنرانی های  در  بهداشت  وزیر 
این حوزه نمی کند توضیح  به مشکلات و کمبودهای 
می دهد: »متاسفانه این مساله در بین اکثر وزرا باب 
شده و همه بیشتر از آنکه به قبول مشکلات موجود و 
رفع آن بپردازند در حال ارائه دستاوردهایی هستند که 

شاید خیلی هم درست و دقیق نباشند.«
هیچ آمار رسمی ای درباره خودکشی پزشکان وجود 

ندارد
به  پرستار،  خانه  دبیرکل  شریفی مقدم،  محمد 
تجارت نیوز می گوید: »متاسفانه هیچ آمار رسمی ای در 
مورد خودکشی پزشکان منتشر نمی شود. این اتفاق در 
سال های گذشته هم رخ می داده اما حالا به مدد فضای 

مجازی خبرها خیلی زود دست به دست می شوند؛ 
اما مساله اینجاست که بعضی از این اتفاقات اصلاً در 
فضای مجازی هم منتشر نمی شوند و به همین دلیل 
موجود  آمارهای  درباره  خاطر  اطمینان  با  نمی توانیم 
اظهارنظر کنیم.« او اضافه می کند: »بی توجهی وزارت 
بهداشت به وضعیت پزشکان جوان و رزیدنت ها به یک 
رویه تبدیل شده و در این بین اعتراض این قشر هم 
کاری از پیش نبرده و حالا دیگر برخی از این افراد با 
اینکه سال ها تلاش و تحصیل کرده اند به نقطه ای می 

رسند که مرگ را بر ادامه زندگی ترجیح می دهند.«
مشکلات معیشتی و بی حرمتی، عامل اصلی خودکشی 

پزشکان است
مهم  عامل  »دو  می دهد:  ادامه  شریفی مقدم 
یکی  است:  دخیل  تلخی  اتفاقات  چنین  بروز  در 
بی حرمتی  دیگری  و  و مسائل معیشتی  مشکلات 
به این پزشکان از سوی رؤسای بیمارستان ها، همراه 
بیماران و... فشار کاری به اندازه ای زیاد هست که 
این افراد را از پا دربیاورد اما وقتی عوامل بیرونی هم 

به فرد فشار می آورند چنین اقدامات شوک آوری نیز 
رخ می دهد.«

عوامل بروز خودکشی در پزشکان از زبان خودشان
طی روزهای گذشته بسیاری از پزشکان نیز دراین باره 
دست به قلم شدند و مساله حذف دوره طرح پزشکان و 
پیراپزشکان، اصلاح نظام آموزش پزشکی و به کارگیری 
ارزان پزشکان در دوران دانشجویی، رزیدنتی و دوره 
طرح به علت تعهداتی که از آنان هنگام قبولی گرفته 
برای همه  تقریباً  که  می شود، مطرح شد، مساله ای 
جمله  از  پزشکی  علوم  دانشگاه های  دانش آموختگان 

پرستاران و پیراپزشکان هم مطرح است.
جدایی  خانواده،  از  دوری  تجارت نیوز،  گزارش  به 
و  سخت  دوران  این  در  متاهل ها،  برای  زوجین 
پراسترس،  مشکلات مالی، نداشتن حق کار در جای 
دیگر و برخوردهای نه چندان محترمانه کادر آموزشی و 
درمانی در برخی بیمارستان ها و... نشان دهنده ابعاد 
و  افسردگی  به  را  کار  که  است  مساله  این  گسترده 

خودکشی جوانان نخبه کشور رسانده است.

رمز ارز یا پول دیجیتال اعتبار قانونی ندارد و قابل توقیف نیست؛ 
بنابراین، استفاده از ارزهای دیجیتال برای پرداخت مهریه در ایران، 
در حال حاضر قانونی نیست و می تواند منجر به مشکلات حقوقی 

و مالی شود.
به گزارش ایرنا - رمزارز )یا ارز رمزپایه( گونه ای پول دیجیتال است 
که در آن تولید واحد پول و تأیید اصالت تراکنش پول با استفاده از 
الگوریتم های رمزگذاری کنترل می شود و معمولاً به صورت نامتمرکز 
)بدون وابستگی به یک مرجعیت مرکزی( کار می کند. با توجه به 
تعدد تعاریف و تغییرات در مصادیق رایج رمزارز این عبارت از نظر 

حقوقی دقت کافی ندارد.
در جایی دیگر، رمزارز به صورت »هرگونه ارزی که تنها به صورت 
دیجیتالی وجود دارد، معمولاً صادرکننده یا تنظیم کننده مرکزی 
ندارد اما از سامانه توزیع شده برای ذخیره تراکنش ها و مدیریت 
انتشار واحدهای جدید استفاده می کند و برای ممانعت از جعل 
و تراکنش های متقلبانه بر رمزنگاری تکیه دارد« تعریف شده است 
ابتدا در سال ۲۰۱۴ رمزارز همان  واژه نامه آکسفورد  همچنین در 

ارز دیجیتالی تعریف شده بود که در آن از فنون رمزنگاری برای 
قانونگذاری تولید واحدهای جدید ارز و تأیید انتقال وجوه استفاده 
می کند و مستقل از یک بانک مرکزی وجود دارد اما امروزه هر گونه 
آنلاین استفاده  برای خرید و فروش  الکترونیکی که  سامانه پول 
می شود و نیازی به بانک مرکزی نداشته باشد را رمزارز تعریف 

می کنند.
استفاده از رمز ارز از پدیده های نوظهور اقتصادی  در سال های 
اخیر است و حتی برخی از آن به عنوان راهی جایگزین برای تبادلات 
پولی به شیوه رایج در آینده نزدیک یاد کرده اند؛ همچنین دولت 
دوازدهم مصوباتی برای نحوه استفاده از رمر ارزها تعیین کرد و مراکز 

استخراج آن را جزو واحدهای تولیدی صنعتی دانست.
بر اساس مصوبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۸ هیأت وزیران در زمینه استفاده 
از رمز ارزها، استخراج فرآورده های پردازشی رمزنگاری شده رمز ارزها 
)ماینینگ( با دریافت مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت مجاز 
است اما استفاده از رمز ارز صرفاً با قبول مسئولیت خطرپذیری 
از سوی متعاملان در مبادلات خارجی صورت می گیرد و مشمول 

حمایت و ضمانت دولت و نظام بانکی نمی شود.
پیش از آن دولت تصویب کرده بود »رمز ارزهای استخراج شده 
بر اساس مجوزهای صادره صرفاً برای تأمین ارز واردات کشور و 
بر اساس مقرراتی که بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تعیین 
می کند قابل مبادله خواهند بود« و »سقف مجاز رمز ارز استخراج 
شده و قابل مبادله توسط هر واحد استخراج کننده، بر اساس میزان 
انرژی مصرف شده توسط آن واحد و طبق دستورالعمل وزارت نیرو 

تعیین و به صورت دوره ای به بانک مرکزی اعلام می شود«.
۱۶ خرداد ۱۴۰۲ نیز »سیداحسان خاندوزی« وزیر امور اقتصاد و 
دارایی در حاشیه مراسم افتتاح پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی 
در ادامه درباره استفاده از رمز ارزها گفت: از ابتدای شروع به کار 

دولت سیزدهم بر استفاده از ظرفیت های رمزارزها به شکل قانونی 
برای کمک به شرایط تجاری کشور اصرار داشتیم و متنی نیز با 
همکاری سایر اعضا به طور مشخص بانک مرکزی و وزارت نیرو 
در حوزه تولید رمز ارزها و دستگاه های مبادله رمز ارزها تهیه کردیم 
که در دست تصویب اعضای هیات دولت قرار دارد. امیدواریم با 
تصویب آن گامی در جهت استفاده از رمز ارزها برداریم و یکی از 

محورهای برنامه هفتم توسعه تعیین تکلیف رمز ارزها است.
هشدار دستگاه قضا به استفاده کنندگان رمز ارز در داخل کشور

به  دولت،  هیأت  مصوبه  به  استناد  با  تهران  دادگستری 
استفاده کنندگان از رمز ارز در مبادلات داخل کشور هشدار داد.

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
تهران ۲۰ آذر ۱۴۰۲ در پیامکی سراسری به شهروندان هشدار داد: 

»استفاده از رمز ارز در مبادلات داخل کشور مجاز نیست«.
این معاونت با اشاره به مصوبه هیأت دولت، تأکید کرده »رمز 

ارزها مشمول حمایت و ضمانت دولت و نظام بانکی نیست«.
    مطابق با تصمیم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، استفاده 
از ارزهای دیجیتال برای پرداخت مهریه در ایران، در حال حاضر 
قانونی نیست. در سال ۱۳۹۹، بانک مرکزی ایران اعلام کرد که 
را،  ارزها  سایر  و  کوین  بیت  مانند،  دیجیتال  ارزهای  از  هیچ یک 
به عنوان واحد پرداخت قانونی نمی شناسد و استفاده از آن ها در 

تراکنش های مالی، ممنوع است.
بر اساس آخرین آمار ثبتی سازمان ثبت احوال از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تا اول بهمن، آمار ۱۱ ماه ازدواج شامل ۴۰۳ هزار و ۸۱۵ بوده 
است و مطابق آخرین بررسی خبرنگار قضایی ایرنا و براساس اعلام 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - به عنوان نهاد بالادستی در ثبت 
وقایع ازدواج و طلاق - ، تاکنون در هیچ یک از وقایع ازدواج، ارزهای 

دیجیتال به عنوان مهریه ثبت نشده است.

وزارت بهداشت همچنان سکوت کرده است

وز یک پزشک! خودکشی  پزشکان، هر 10 ر
گروه جامعه - دبیرکل خانه پرستار می گوید: متاسفانه هیچ آمار رسمی ای در مورد خودکشی پزشکان منتشر نمی شود. این اتفاق در سال های گذشته هم رخ 

می داده اما حالا به مدد فضای مجازی خبرها خیلی زود دست به دست می شوند.

ارز دیجیتال می تواند به عنوان مهریه تعیین شود؟

نکته مهم 
رخ دادن این 
اتفاق در بین 

پزشکانی است 
که عموماً 

مشغول گذران 
طرح خود 
در مناطق 
دورافتاده 

هستند

هشدار نارنجی هواشناسی برای تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به تشدید فعالیت سامانه بارشی، لغزندگی جاده ها و سیلابی شدن 

مسیل ها هشدار داد.
به گزارش ایسنا اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید فعالیت 
سامانه بارشی به همراه ناپایداری های محلی آورده است: از اواخر وقت دوشنبه تا اواخر وقت سه شنبه )۱۷ و ۱۸ 
اردیبهشت( وقوع رگبار باران، رعد و برق، تگرگ، صاعقه، وزش باد شدید به ویژه در نیمه شمالی استان، وزش باد 

شدید تا خیلی شدید و در نواحی مستعد گردوخاک به ویژه در نیمه جنوبی استان پیش بینی می شود.
در این شرایط جوی لغزندگی جاده ها، آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان آب، سیلابی شدن مسیل ها، 
طغیان رودخانه های فصلی، اختلال در سفرها، کاهش دید، صاعقه، رخداد تگرگ، خسارت به سازه های 
موقت از جمله بنرها، داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در ناوگان حمل و نقل، در مناطق مستعد 

گرد و خاک محلی، در نواحی کوهستانی احتمال سقوط سنگ و خسارت به محصولات زراعی و باغی دور 
از انتظار نیست.

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به پرهیز از سفرهای غیر ضروری، عدم اتراق در حاشیه و بستر 
رودخانه ها و مسیل ها، پرهیز از فعالیت های کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها 
و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه های موقت، لایروبی کانال ها و آب روها، با توجه به احتمال رخداد تگرگ 

اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی توصیه می کند.
به گزارش ایسنا در هشدار نارنجی  رنگ سازمان هواشناسی پیش بینی می شود که پدیده ای جوی اثرات منفی به 
دنبال داشته باشد و خسارت های احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های مسئول برای 

مقابله با یک پدیده خسارت زا صادر می شود.


